PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9.9913-1935 | E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

10ª (DÉCIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) - 7º
PERÍODO (20/01/2024 À 20/06/2024) DE 10 DE ABRIL DE 2024

ORDEM DO DIA

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 05/2023 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina a JR Centro de Formação de Condutos LTDA
- Auto escola JR - Sociedade Empresarial LTDA, com inscrição cadastral n°
07.176.998/0002-00, Fundada em 19/01/2009

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 06/2023 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Fica  concedida a Comenda Frei Ibiapina a Associação Fibrarte - Associação Privada
com inscrição cadastral n° 15666471/0001-40, fundada em 08/05/2012

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 07/2023 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina a Empresa Antônio Linard Máquinas e
Construções Técnicas LTDA - Sociedade Empresária LTDA, com inscrição cadastral
n° 07661770//0001-24.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 11/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedido o Troféu Cachoeira, a Cícera Cilene da Conceição Santos,  Agente
Comunitária  de  Saúde  —  ACS  e  líder comunitária missãovelhense dá outras
providências.

RESOLUÇÃO: 20/2024 - MACIELLE DANTAS BRANDAO MACEDO
RESOLVE APROVAR,  0  PROCESSO  LEGISLATIVO  DE  012/2024,  DE AUTORIA
DA  VEREADORA  PRESIDENTA  MACIELLE  DANTAS BRANDÃO  MACEDO.
DATADO  DE  20  DE  MARCO  DO  ANO  EM CURSO,  CUJA  EMENTA:
CONCEDE  0 TÍTULO  DE  CIDADANIA HONORÍFICA  MISSÃOVELHENSE  A
PESSOA  QUE  INDICA  E  DA PROVIDENCIAS.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 17/2023 - FRANCISCO DE ASSIS BORGES
LANDIM
Fica  denominado  de  RUA  RAIMUNDO  EDSON  XAVIER MACEDO  (MAMUNDO),
o  logradouro  público  localizado  no  loteamento Rubens  Arrais  Maia,  sentido  Leste
/  Oeste,  zona  urbana  de  Missão Velha (CE).

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 12/2024 - MACIELLE DANTAS BRANDÃO
MACEDO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9.9913-1935 | E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

EMENTA:  "CONCEDE  TÍTULO  DE  CIDADANIA HONORÍFICA
MISSÃOVELHENSE  AO  PADRE  FRANCISCO  DAS  CHAGAS  ALVES FERREIRA.

Missão Velha – CE, 29 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.